
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Messina-Cataniél e Sf r e cu s a-Geì a . A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
Ufficio Autoparco 

Oggetto: Decreto dirigenziale di liquidazione delle fatture Ditta ALD Automotive Italia s.r.l. (Canone 
noleggio auto mese di GENNAIO 2025) 

VISTA la fattura elettronica n. INR0081433 del 28 GENNAIO 2025 di € 14.919,40 della ditta ALD 
Automotive Italia Spa relativa al pagamento canone GENNAIO 2025 delle autovetture FIA T PANDA 

DECRETO DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE n. ,A 2... S DATE/2025 1 O FEQ, 2025 

Premesso: 

Che il Consorzio dispone di una flotta aziendale composta da autovetture oggetto di servizio di autonoleggio 
senza conducente. 

Che tale servizio di autonoleggio senza conducente consegue da convenzione CONSIP; 

Che a seguito di Decreto Dirigenziale n. 337/DATE del 04 LUGLIO 2023 e successiva rettifica n. 349/DATE 
del 17 Luglio 2023, tali autovetture risultano fornite da "ALD AUTOMOTIVE ITALIA S.P.A." con sede in 
ROMA, Viale Luca Gaurico n. 187; 

Che tali autovetture, vengono utilizzate per i vari servizi autostradali; 

VISTO l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria; 

VISTO il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 

VISTO il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consorti le per il triennio 2024-2026; 

RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine 
di non arrecare danni certi e gravi all'Ente; 

VISTO il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 51 AS dell'L'I 0/20 16, 
approvato con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/11/2018. 

Vista la dichiarazione di esecuzione del servizio, a firma dell'addetto Gestione Ufficio Autoparco; 

Vista la seguente fattura trasmessa dalla Ditta ALD AUTOMOTIVE ITALIA S.P.A 

DITTA fatto n. data imponibile +iva 22% imp_orto 
ALD Automotive Italia spa INR0081433 28.01.2025 € 12.229,02 € 2.690,38 € . 14.919,40 

TOTALE €.12.229,02 € 2.690,38 € 14.919,40 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Messina-Catania e Siracusa-Gela A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
Ufficio Autoparco 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti e per le motivazioni 
indicate in narrativa, trattenute agli atti le documentazioni indicate 

DECRETA 

Art. 1 - LIQUIDARE, in forza della convenzione CONSIP, la spesa urgente ed indifferibile ammontante 
€uro 14.919,40 relativa alle fatture indicate relative al servizio di noleggio senza conducente; 

Art. 2 - FAR FRONTE alla spesa di €uro 12.229,02 di imponibile, e di €uro 2.690,38 per IV A ai sensi di 
legge con le somme previste sul capitolo 76 denominato "canone locazione automezzi" di cui 
all'impegno n. 39- anno 2023 "affidamento servizio autonoleggio senza conducente". 

Art. 3 - AUTORIZZARE L'Ufficio di Ragioneria a liquidare l'importo relativo alle citate fatture: 

Art. 4 - EMETTERE mandato di pagamento per la somma imponibile di € 12.229,02 a favore della Ditta 
ALD AUTOMOTIVE ITALIA SPA, e per IVA € 2.690,38 ai sensi di legge, a mezzo bonifico 
bancario sul conto corrente IBAN 11. IT34Y03593016000119146013EU 

IL DIRIGENTE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
Ing. Dario Costantino 

nr~IO 


